
  CITTA’ DI 
  VENEZIA 

 
Direzione Polizia Locale di Venezia 

Il Comandante 
 
 

 
                                               

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 
 
 Oggetto: Misure a tutela della circolazione e della sicurezza stradale in Venezia Lido in 

occasione della 79^ Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica di 
Venezia” installazione mezzi pubblicitari. 

 
 

IL COMANDANTE GENERALE 
 
 

Vista l'istanza Prot. PG2022/354050 con cui la Sig.ra Fiorenza PAGLIARIN in qualità 
di Procuratore Speciale della Società Clear Channel Italia S.p.A., con sede in 
Milano via Benigno Crespi, 57, chiede l'installazione di mezzi pubblicitari dal 
giorno 29 Agosto al giorno 13 settembre 2022 in occasione della 79^ Mostra 
Internazionale d’Arte Cinematografica di Venezia” 

 
Visto che per l'installazione di detti mezzi pubblicitari viene richiesta la sospensione 

della sosta nei seguenti tratti viabili: 
a) Via Sandro Gallo altezza canale hotel Excelsior lato laguna dalle ore 11.00 

alle ore 15.00 del 29/08/2022; 
b) Via Sandro Gallo altezza canale hotel Excelsior, lato mare, dalle ore 15.00 

alle ore 18.00 del 29/08/2022; 
c) Via Selvo fronte civico 1 dalle ore 07.00 alle ore 11.00 del 29/08/2022. 
 

Visto il verbale della conferenza tecnica tenutasi in data 28/06/2022 da cui risulta che 
la conferenza stessa esprime parere favorevole all'installazione dei mezzi 
pubblicitari per il periodo 29 agosto - 13 settembre 2022; 

 
Vista l’Autorizzazione all’installazione dei mezzi pubblicitari pg 2022/380200 del 

26/08/2022 
Ritenuto di dover assicurare l’ordinato allestimento delle relative strutture garantendo 

nel contempo la sicurezza della circolazione stradale; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto l’art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visti gli artt. 5; 6 comma 4; 7 e 20 del nuovo Codice della strada, Decreto Legislativo 

n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche e integrazioni 

Comune di Venezia
Data: 26/08/2022, OR/2022/0000529



 
ORDINA 

 
a) dalle ore 11.00 alle ore 15.00 del 29/08/2022 l’istituzione del divieto di sosta con 

rimozione in via S. Gallo in corrispondenza del ponte sul Canale Excelsior lato 
laguna; 

b) dalle ore 15.00 alle ore 18.00 del 29/08/2022 l’istituzione del divieto di sosta con 
rimozione in via S. Gallo in corrispondenza del ponte sul Canale Excelsior lato 
mare; 

c) dalle ore 07.00 alle ore 11.00 del 29/08/2022 l’istituzione del divieto di sosta con 
rimozione in Via Selvo fronte civico 1; 

 
  
     La ditta Clear Channel Italia S.p.A., con un anticipo di 48 ore dall’entrata in vigore dei 
suindicati divieti di sosta, provvederà ad installare idonea segnaletica stradale e di 
cantiere, visibile da ambo i sensi di marcia. L’installazione dovrà essere concordata 
preventivamente con la locale Sezione di Polizia Locale. 
 
        I soggetti di cui all’art. 12 del D.lg. 30 aprile 1992 n.285 sono incaricati di assicurare il 
rispetto delle norme previste nella presente ordinanza. 

Ai trasgressori della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dalla 
vigente normativa in materia (D.Lgs. n° 285/92, Nuovo Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione e successive modifiche e integrazioni). 

La presente ordinanza ha validità immediata e verrà pubblicata mediante affissione 
all’Albo Pretorio del Comune di Venezia, per gg.15 consecutivi; la stessa verrà inoltre 
pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia 
(www.comune.venezia.it). 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della 
legge 241/90, al TAR Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa è 
ammesso, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per motivi di legittimità. 

Inoltre, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del nuovo Codice della Strada e successive 
modifiche e integrazioni, e con le modalità previste dall’art. 74 del relativo Regolamento di 
attuazione ed esecuzione, D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, la presente ordinanza è 
impugnabile con ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla 
posa della segnaletica, in relazione alla natura e alle modalità dei segnali apposti. 

 
 
Venezia, data del protocollo 
 

  Il Comandante Generale 
                                                                                 Gr. Uff. Dott. Marco AGOSTINI 

  (*) atto firmato digitalmente 
 
 
 

Responsabile procedimento: Commissario Principale Dott. Gianfranco Zarantonello 
 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è 
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82” 

 

Comune di Venezia
Data: 26/08/2022, OR/2022/0000529


